
2018년도 법인비 자금 예산서

학교법인 서정학원



제 1 조 : 2018년도 학교법인 서정학원 법인비, 세입, 세출 자금예산 총액을

            세입, 세출 각각 9,688,223,432원으로 한다.

제 2 조 : 세입, 세출의 상세한 내용은 세입, 세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 : 2018년도중 일시차입금 한도액은 0원으로 한다.

예   산   총   칙



2018년예산 2017년예산 증감
비율
(%)

2018년예산
2017년예

산
증감

비율
(%)

  전입 및 기부수입 300,000 440,300 -140,300 3.10%   보수 282,969 281,881 1,088 2.92%

  교육외 수입 148,893 61,909 86,984 1.54%   관리운영비 71,791 74,762 -2,971 0.74%

 투자와기타자산수입 3,919,784 4,192,496 -272,713 40.46%   교육외비용 0 0 0 0.00%

고정자산매각수입 0 5,232,965 -5,232,965 0.00%   투자와기타자산지출 3,919,784 4,192,496 -272,713 40.46%

고정부채입금 0 0 0 0.00%   전출금 0 150,000 -150,000 0.00%

  고정자산매입지출 0 0 0 0.00%

  고정부채상환 0 0 0 0.00%

계 4,368,677 9,927,670 -5,558,993 45.09% 계 4,274,544 4,699,140 -424,595 44.12%

  유동자금 6,141,354 61,848 6,079,507 63.39%   유동자금 5,386,475 6,141,381 -754,906 55.60%

  기타유동자산 39,469 40,282 -813 0.41%   기타유동자산 39,469 39,469 0 0.41%

  예수금 861,277 11,086 850,191 8.89%   예수금 12,266 861,277 -849,011 0.13%

  선수금 0 0 0 0.00%   선수금 0 0 0.00%

  기타유동부채 0 0 0 0.00%   기타유동부채 0 0 0.00%

5,319,547 91,044 5,228,503 54.91% 5,413,679 5,319,574 94,105 55.88%

9,688,223 10,018,714 -330,490 100% 9,688,223 10,018,714 -330,490 100%
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자 금 계 산 서

(수   입)



수입항목

관 항 목

5200전입 및기부수입 300,000 440,300 -140,300 

5210전입 및 기부수입

5217수익사업전입금

5220기부금수입 300,000 440,300 -140,300 

5221일반기부금 300,000 440,300 -140,300  ○ 일반기부금 300,000,000 원

5222지정기부금

5400교육외수입 148,893 61,909 86,984

5410예금이자수입 148,893 61,893 87,000

5411예금이자 148,893 61,893 87,000  ○ 예금이자

148,893,000 원

5420기타교육의수입 15 -15 

5421잡수입 15 -15  ○ 잡수입

원

5430수익재산수입  

5431임대료수입

1200투자와기타자산수입 3,919,784 4,192,496 -272,713 

1220투자자산수입 2,426,600 2,426,600

1221투자유가증권매각대 2,426,600 2,426,600  ○ 투자유가증권 2,426,600,000 원

1229 기타투자자산수입

1,493,184 1,765,896 -272,713 

1244수익용예금인출 1,493,184 1,765,896 -272,713  ○ 수익용 예금 1,493,183,587 원

자금예산서

과            목

2018. 3. 1 - 2019. 2. 28

2018년
예산

2017년
최종 추경액

증감 산     출    내     역

    (단위: 원)

1240기타자산수입



수입항목

관 항 목

자금예산서

과            목

2018. 3. 1 - 2019. 2. 28

2018년
예산

2017년
최종 추경액

증감 산     출    내     역

    (단위: 원)

1300고정자산매각수입 5,232,965 -5,232,965 

1310유형고정자산매각수입 5,232,965 -5,232,965 

1311토지매각대 5,232,965 -5,232,965 

2200고정부채입금

2220기타고정부채

2221임대보증금수입

9999미사용전기이월자금 5,319,547 91,044 5,228,503 5,319,546,845 원

1100기초유동자산 6,180,823 102,130 6,078,693 6,180,823,345 원

1100유동자금 6,141,354 61,848 6,079,507 6,141,354,285 원

1120기타유동자산 39,469 40,282 -813 39,469,060 원

2100기초유동부채 861,277 11,086 850,191 861,276,500 원

2129예수금 861,277 11,086 850,191 861,276,500 원

2130선수금

2140기타유동부채

9,688,223 10,018,714 -330,490 9,688,223,432 원자금수입 총계



자 금 계 산 서

(지   출)



지출항목

관 항 목

4100보수 282,969 281,881 1,088

4120직원보수 282,969 281,881 1,088

4121직원급여 94,607        94,607      - 급여 7,883,950 원 × 12 월 = 94,607,400 원

4123직원제수당 180,840      180,840   15,069,987 원 × 12 월 = 180,839,844 원

계 180,839,844 원

4124직원법정부담금 7,522          6,434       1,088 120,060 원 × 12 월 = 1,440,720 원

506,790 원 × 12 월 = 6,081,480 원

계 7,522,200 원

4200관리운영비 71,791        74,762     -2,971 

4210시설관리비 -                

4216보험료 -                

4220일반관리비 66,891        66,948 -57 

4221여비교통비 53,300        53,866     -566 ○ 연수 경비 35,000,000 원

○ 이사회 회의 출장비 18,000,000 원

○ 국내 출장비 300,000 원

계 53,300,000 원

4227통신비 1,231          707 524 ○ 업무용 단말기 102,620 원 x 12 월 = 1,231,440 원

4228제세공과금 11,600        11,669     -69 ○ 협회비 7,100,000 원

○ 재산세 및 부가세 등 4,500,000 원

계 11,600,000 원

자금예산서

과            목

2018. 3. 1 - 2019. 2. 28

2017년
최종 추경액

증감 산     출    내     역
2018년
예산

    (단위: 원)

 - 국민연금법정부담금

 - 국민건강보험법정부담금

 - 정근수당 외 제수당



지출항목

관 항 목

자금예산서

과            목

2018. 3. 1 - 2019. 2. 28

2017년
최종 추경액

증감 산     출    내     역
2018년
예산

    (단위: 원)

4229지급수수료 760            706          54 ○ 세무업무 자문수수료 660,000 원

○ 제증명 및 등기 수수료 100,000 원

계 760,000 원

4230운영비 4,900 7,814 -2,914 

4231복리후생비 4,800          7,714       -2,914 ○ 법인 이사회 제경비

1,200,000 원 × 4 회 = 4,800,000 원

4232교육훈련비 100            100          ○ 교육훈련비 100,000 원

계 100,000 원

4234업무추진비 -                

4233일반용역비 -                

4236회의비 -                

4400교육외비용 -                

4420기타교육외비용 -                -             

4421잡손실 -                

4500전출금 -                150,000 -150,000 

4510전출금 -                150,000 -150,000 

4511경상비전출금 -                

4512법정부담전출금 -                150,000 -150,000 



지출항목

관 항 목

자금예산서

과            목

2018. 3. 1 - 2019. 2. 28

2017년
최종 추경액

증감 산     출    내     역
2018년
예산

    (단위: 원)

1200투자와기타자산지출 3,919,784 4,192,496 -272,713 

1220투자자산지출 2,426,600 2,426,600

1221투자유가증권매입대 2,426,600   2,426,600  ○ 투자유가증권 2,426,600,000 원

1229 기타투자자산지출

1240기타자산지출 1,493,184 1,765,896 -272,713 

1242임차보증금지출 -                

1244수익용예금예치 1,493,184   1,765,896 -272,713  ○ 수익용 예금 1,493,183,587 원

1300고정자산매입지출 -             

1310유형고정자산매입지출 -             

1311토지매입비

2200고정부채상환 -             

2220기타고정부채상환 -             

2221임대보증금상환

미사용차기이월자금 5,413,679 5,319,574 94,105 5,413,678,961 원

1100기말유동자산 5,425,944 6,180,851 -754,906 5,425,944,461 원

1100유동자금 5,386,475 6,141,381 -754,906 5,386,475,401 원

1120기타유동자산 39,469 39,469  ○ 선급금, 선급법인세 39,469,060 원

2100기말유동부채 12,266 861,277 -849,011 12,265,500 원

2129예수금 12,266 861,277 -849,011 12,265,500 원

2130선수금

2140기타유동부채

9,688,223 10,018,714 -330,490 9,688,223,432 원자금지출 총계



                  (단위: 천원)

구     분 내용 비고

"해당사항없음"

합     계

전기말 추정 미수금 명세서

금액



                  (단위: 천원)

구     분 내용 비고

"해당사항없음"

합     계

전기말 추정 차입금 명세

금액



                  (단위: 천원)

금액 비고

관 항 목

건축물관리비
장비관리비
조경관리비
시설용역비

보험료 0
임차료

기타시설관리비
0

여비교통비 53,300
차량유지비
소모품비

인쇄출판비
난방비

전기수도료
통신비 1,231

제세공과금 11,600
지급수수료 760

66,891
복리후생비 4,800
교육훈련비 100
일반용역비
업무추진비 0

홍보비
회의비 0
행사비

기타운영비
4,900

71,791

기타예산 목별 명세서

계

계

계

과     목

시설관리비

일반관리비

운영비

관리운영비

소     계



                  (단위: 천원)

금액 비고

관 항 목

기타예산 목별 명세서

과     목

전출금 전출금 법정부담전출금 0
교육외비용 지급이자 지급이자

예비비 예비비 예비비
투자와기타자산지출 특정기금적립 건축기금적립

토지매입비 0
구축물매입비

기계기구매입비
집기비품매입비

차량운반구매입비
도서구입비
건설가 계정

미사용차기이월자금 5,413,679

5,485,470합                계

고정자산매입지지출 유형고정자산매입지출

소      계
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